Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.07.2022, 9/117000

1

РЕШЕНИЕ БРЕСТСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
13 июля 2022 г. № 367

Об определении перечня рыболовных угодий

На основании части первой пункта 20 Правил любительского рыболовства,
утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от 21 июля 2021 г. № 284,
Брестский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить перечень рыболовных угодий, в которых разрешена подводная охота
и лов рыбы на дорожку с судов с двигателями в светлое время суток, согласно
приложению.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Заря».
3. Настоящее решение вступает в силу с 29 июля 2022 г.

Первый заместитель председателя В.М.Зайчук

Начальник главного финансового управления М.И.Лобарев

СОГЛАСОВАНО
Брестский областной комитет
природных ресурсов и охраны
окружающей среды

Национальная академия наук
Беларуси

Государственная инспекция охраны
животного и растительного мира
при Президенте Республики Беларусь

  Приложение

к решению
Брестского областного
исполнительного комитета
13.07.2022 № 367

ПЕРЕЧЕНЬ
рыболовных угодий, в которых разрешена подводная охота
и лов рыбы на дорожку с судов с двигателями в светлое время суток

№
п/п

Типы и наименование рыболовных угодий Месторасположение рыболовных угодий

1 2 3
Барановичский район

1 Участок реки Щара в границах района
Берёзовский район

2 Пруд Солнечное 1,2 км севернее агрогородка (далее – аг.) Здитово
3 Канал Винец от моста на автомобильной дороге Н-77 Берёза

(от автомобильной дороги Р-2/Е 85 Столбцы –
Ивацевичи – Кобрин) – Антополь вблизи
аг. Сигневичи до впадения в реку Ясельда

4 Пруд Октябрьский 5 км северо-восточнее аг. Спорово
Брестский район

5 Участок реки Мухавец в границах района
6 Участок реки Лесная в границах района
7 Пруд возле деревни (далее – дер.) Омелинно

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.07.2022, 9/117000

2

Ганцевичский район
8 Участок реки Лань  в пределах района
9 Водохранилище Раздяловичи 0,5 км восточнее аг. Раздяловичи

10 Озеро Покамерское Большое 15 км юго-западнее аг. Люсино
11 Участок реки Нача в пределах района

Дрогичинский район
12 Пруд Белин-Осовцы возле дер. Белин
13 Участок Днепровско-Бугского канала в границах района

Жабинковский район
14 Участок реки Осиповка в границах района
15 Участок реки Мухавец в границах района
1 2 3

Ивановский район
16 Участок Днепровско-Бугского канала в границах района
17 Озеро Песчаное возле аг. Одрижин
18 Водохранилище Джидинье 3 км севернее аг. Тышковичи, 5 км северо-

восточнее аг. Мотоль
Ивацевичский район

19 Пруд Гоща 38 км юго-восточнее города Ивацевичи, возле
дер. Гоща

20 Участок реки Щара в границах района
21 Озеро Соминское вблизи дер. Сомино
22 Пруд Козики 1,5 км северо-западнее дер. Козики
23 Пруд Оброво севернее аг. Оброво

Кобринский район
24 Участок канала Ореховский от моста в дер. Леликово до впадения в

Днепровско-Бугский канал
25 Участок реки Мухавец в границах района
26 Участок Днепровско-Бугского канала от места соединения с рекой Мухавец

до дер. Хомичицы Дрогичинского района
27 Королевский канал от Днепровско-Бугского канала 1 км западнее

парома Выгода до впадения в реку Мухавец 0,5 км
южнее дер.  Муховлоки

28 Пруд Гирск 2 км северо-восточнее дер. Гирск
Лунинецкий район

29 Водохранилище Велута 3,5 км северо-западнее аг. Велута
30 Участок реки Припять в границах района

Ляховичский район
31 Водохранилище Нетчин  возле дер. Нетчин и дер. Кривошин
32 Участок реки Щара в границах района
33 Пруд Своятичи возле дер. Своятичи

Малоритский район
34 Водохранилище Олтушское в районе аг. Олтуш
35 Водохранилище Луковское восточнее Луковского сельсовета
36 Озеро Ореховское северо-западнее аг. Орехово
37 Пруд 1 км севернее города Малориты

Пинский район
38 Участок реки Припять в границах района, за исключением участка

от места впадения реки Простырь до места
пересечения государственной границы с Украиной

39 Участок реки Ясельда в границах района
40 Участок реки Пина от гидроузла Переруб (дер. Переруб Ивановского

района) до впадения в реку Припять
1 2 3

41 Участок Днепровско-Бугского канала в границах района
42 Водохранилище Кривичи-1 3 км юго-восточнее дер. Почапово
43 Озеро Городищенское западнее дер. Городище

Пружанский район
44 Участок реки Ясельда в границах района

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.07.2022, 9/117000

3

45 Пруд Колозубы-1 400 метров южнее аг. Колозубы
46 Участок реки Зельвянка  в границах района

Столинский район
47 Участок реки Припять в границах района